

INTERPELACJA

Data wpływu: 19.08.2024

„Zgłaszam interpelację do Marszałka Województwa Warmińsko - Mazurskiego następującej treści:

Zgłaszam na IV Sesję Sejmiku Województwa Warmińsko - Mazurskiego interpelację w sprawie rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 504 na odcinku granica miasta Elbląg - Pogrodzie (Gmina Tolkmicko) w zakresie ścieżki pieszo - rowerowej, a także przeprowadzenia remontu/modernizacji drogi wojewódzkiej nr 504 na wskazanym powyżej odcinku drogi.

W dniu 5 czerwca 2024 r. odbyło się spotkanie mieszkańców osiedla Dąbrowa w Elblągu z częścią radnych Rady Miejskiej w Elblągu. Na spotkaniu poruszono między innymi kwestie dotyczące potrzeb rozbudowy infrastruktury komunikacyjnej w obszarze osiedla Dąbrowa i dalej w kierunku miejscowości Pogrodzie. Pragnę wskazać, iż w związku z licznymi zapytaniami ze strony mieszkańców osiedla Dąbrowa, ale także mieszkańcami Braniewa podróżującymi na co dzień do Elbląga, przedmiotowa droga wymaga remontu/modernizacji na odcinku granica miasta Elbląg - Pogrodzie. Podyktowane jest to licznymi wybojami, spękaniami, a także zmęczoną nawierzchnią związaną ze starzeniem się mieszanki asfaltowej. Taki stan drogi naraża podróżujących na niebezpieczeństwo wypadków drogowych, do których dochodzi na tym odcinku drogi w ostatnich latach. Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 504 o wykonanie ścieżki pieszo - rowerowej jest o tyle ważna i pilna do realizacji, że spowoduje diametralną poprawę bezpieczeństwa użytkowników korzystających na co dzień z komunikacji na tej drodze, a także „otworzy” miasto Elbląg na tę część Wysoczyzny Elbląskiej powodując tym samym podkreślenie walorów turystycznych tych terenów. Pragnę nadmienić, iż przedstawiciel Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie w dniu 20.03.2024 r. kierował korespondencję do jednego z mieszkańców, wskazując w niej, że planowany termin wykonania dokumentacji projektowej związanej z rozbudową drogi wojewódzkiej nr 504 na odcinku granica miasta Elbląg - Pogrodzie (Gmina Tolkmicko) w zakresie ścieżki pieszo - rowerowej planowany jest na miesiąc sierpień 2024 r.

Szanowny Panie Marszałku zwracam się z prośbą o rozbudowę drogi wojewódzkiej nr 504 na odcinku granica miasta Elbląg - Pogrodzie (Gmina Tolkmicko) w zakresie ścieżki pieszo - rowerowej oraz umieszczenie tej inwestycji w priorytetach inwestycyjnych Samorządu Województwa. Bardzo proszę, również o informację czy na realizację tego zadania zabezpieczono już niezbędne środki finansowe.

Proszę o odpowiedź na piśmie”.

Z wyrazami szacunku,

Łukasz Kochan

**Radny Województwa
Warmińsko-Mazurskiego**